TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 67615/CT-TTHT
V/v chính sách thuế GTGT đối với máy móc, thiết bị
	Hà Nội, ngày 27 tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH lò xo Yu Tien Việt Nam
(Địa chỉ: Xóm Ngoài, xã Uy Nỗ, huyện Đông Anh, Hà Nội
MST: 0107457670)
Cục thuế TP Hà Nội nhận được công văn số 09082019/YT-CVD ngày 09/08/2019 của Công ty TNHH lò xo Yu Tien Việt Nam (sau đây gọi tắt là “Công ty” hỏi về chính sách thuế đối với máy móc, thiết bị, Cục Thuế TP Hà Nội có ý kiến như sau:
Nội dung vướng mắc của Công ty về thuế suất thuế GTGT đối với mặt hàng “Thép không hợp kim dạng que 77B mã số HS code 7215.50.99 và 7215.50.10” và mặt hàng “Lò xo tải cám” của Công ty đã được Cục Thuế TP Hà Nội hướng dẫn tại Công văn số 61642/CT-TTHT ngày 05/08/2019. Đề nghị Công ty nghiên cứu, thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.
Cục Thuế TP Hà Nội ghi nhận nội dung đề xuất, kiến nghị của Công ty để tổng hợp và báo cáo Tổng cục Thuế.
Trong quá trình thực hiện, nếu còn vướng mắc đề nghị đơn vị liên hệ với Phòng Thanh tra - Kiểm tra số 1 để được hướng dẫn.
Cục Thuế TP Hà Nội trả lời để Công ty TNHH lò xo Yu Tien Việt Nam được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Thuế (để báo cáo)
- Phòng TKT1;
- Phòng DTPC;
- Lưu: VT,TTHT(2). (7;3)
	CỤC TRƯỞNG

Mai Sơn